



# **Poda A/S**

**Øde Hastrup Vej 65, Øde Hastrup, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 70 97 96 16**

***Company reg. no. 70 97 96 16***

## **Årsrapport** ***Annual report***

**1. januar - 31. december 2017**  
***1 January - 31 December 2017***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 April 2018.*

---

**Bo Zoffmann Jessen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i></b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Poda A/S Øde Hastrup Vej 65 Øde Hastrup 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 70 97 96 16 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	35. regnskabsår <i>35th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Poul Dalgaard, formand, <i>chairman</i> Dooitze Frederik Djikstra, næstformand, <i>vice-chairman</i> Peter Due Bo Zoffmann Jessen
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Peter Due, direktør, <i>director</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Handelsbanken
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Due Consult ApS, Køge
<b>Dattervirksomheder</b> <i>Subsidiaries</i>	Poda Fakturering ApS, Roskilde Poda Entreprise ApS, Roskilde Poda Zaun Franchise GmbH, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med hegns- og landbrugsmaterialer.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.485.830 kr. mod 6.278.470 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.373.133 kr. mod 1.292.367 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der budgetteres med et positivt resultat for 2018.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are sales of hedge and farming equipment.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 7.485.830 against DKK 6.278.470 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.373.133 against DKK 1.292.367 last year. The management consider the results satisfactory.

The budget will continue with a positive result for the year 2018.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Profit and loss account 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>7.485.830</b>	<b>6.278.470</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-6.434.759	-5.666.244
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-437.890	-180.929
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>613.181</b>	<b>431.297</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	687.603	790.995
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	758.745	686.987
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-486.188	-466.490
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>1.573.341</b>	<b>1.442.789</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-200.208	-150.422
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b>1.373.133</b>	<b>1.292.367</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-5.022	417.684
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	378.155	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-125.317
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b>1.373.133</b>	<b>1.292.367</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>	1.961.212	2.288.081
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>1.961.212</u>	<u>2.288.081</u>
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	9.020.298	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	245.824	416.870
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>9.266.122</u>	<u>416.870</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	2.699.533	2.302.123
Kapitalandel i associeret virksomhed <i>Equity investment in associated enterprise</i>	0	83.928
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	240.000	240.000
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>2.939.533</u>	<u>2.626.051</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b><u>14.166.867</u></b>	<b><u>5.331.002</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	8.684.834	8.447.045
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	117.935	232.818
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	8.802.769	8.679.863
3 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	6.498.666	5.176.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.180.104	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Amounts owed by associated enterprises</i>	0	1.906.533
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	49.733
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	31.020
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	372.548	240.969
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	418.677	275.134
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	8.469.995	7.679.481
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	263.893	145.402
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>17.536.657</b>	<b>16.504.746</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>31.703.524</b>	<b>21.835.748</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

#### Passiver

##### Equity and liabilities

Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Egenkapital</b>		
<b>Equity</b>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	523.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	1.348.364	1.353.386
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	6.460.003	5.807.872
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Equity in total</b>	<b>9.331.367</b>	<b>8.661.258</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Provisions</b>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	14.801	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Provisions in total</b>	<b>14.801</b>	<b>0</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Liabilities</b>		
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	1.852.530	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	5.053.238	0
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	2.315.658	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	9.221.426	0

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>	431.104	0
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	7.976.479	7.862.839
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	83.291	31.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.966.677	1.572.981
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	1.510.734	2.492.644
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	135.674	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.031.971	1.214.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>13.135.930</u>	<u>13.174.490</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>22.357.356</b></u>	<u><b>13.174.490</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>31.703.524</b></u>	<u><b>21.835.748</b></u>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Mortgage and securities</i>		
<b>9 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.332.833	4.653.055
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	784.350	745.467
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	98.181	97.612
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	219.395	170.110
	<b>6.434.759</b>	<b>5.666.244</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	14	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	35.400	26.712
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	450.788	439.778
	<b>486.188</b>	<b>466.490</b>
<b>3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
<b>Trade debtors</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	7.134.636	5.427.095
Nedskrivning på tilgodehavender		
<i>Writedown relating to debtors</i>	-635.970	-251.003
	<b>6.498.666</b>	<b>5.176.092</b>
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb		
<i>From the total debtors, the following amounts are due for payment more than a year from the end of the financial year</i>	415.032	694.503

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
<b><i>Contributed capital</i></b>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	23.000	0
	<u>523.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 523 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. <i>The share capital consists of 523 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.</i></p>		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
<b><i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i></b>		
Reserve for opskrivninger primo		
<i>Reserves for net revaluation opening balance</i>	1.353.386	935.702
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	-5.022	417.684
	<u>1.348.364</u>	<u>1.353.386</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
<b><i>Results brought forward</i></b>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	5.807.872	5.933.189
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	378.155	-125.317
Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>	273.976	0
	<u>6.460.003</u>	<u>5.807.872</u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte primo		
<i>Dividend opening balance</i>	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.100 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.020 t.kr.

*As security for mortgage debts, DKK 5.100, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 9.020 at 31 December 2017*

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gældsbev. stort 2.500 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

*The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 2.500 as security for bank debts value of DKK 2,500. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

*Mortgage and securities (continued)*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.969 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts, DKK 7.969, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 7,200. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Varebeholdninger	8.802 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.499 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Driftsmidler	246 t.kr.
<i>Net turnover</i>	
Erhvervede rettigheder	1.961 t.kr.
<i>Acquired rights</i>	

#### 9. Eventualposter

*Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

*Leasing liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 185 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 270 t.kr.

*The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 185. The leasing contracts have 29 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 270.*

Selskabet har kautioneret for Poda Entreprise ApS's lån mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr..

*The company has provided guarantees for the bank debts of Poda Entreprise ApS. On 31 December 2017 the total bank debts were TDKK 0.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 9. Eventualposter (fortsat)

##### *Contingencies (continued)*

##### Eventualforpligtelser (fortsat)

###### *Contingent liabilities (continued)*

Selskabet har kautioneret for leasingkontrakt indgået mellem leasingselskab og Poda Entreprise ApS, restleasingydelsen 2 t.kr. samt stillet selvskyldnerkaution for lån mellem finansieringsinstitut og Poda Fakturering ApS pr. 31. december 2017 i alt 1.077 t.kr.

*The Company has provided guarantees for the operational leasing contract between leasing company and Poda Entreprise ApS, total outstanding leasing payment TDKK 2, provided joint and several guarantees for bank debts of Poda Fakturering ApS. On 31 December 2017 the total bank debts of the group enterprises were TDKK 1.077.*

##### Sambeskatning

###### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Due Consult ApS, CVR-nr. 31 06 86 14 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

*Due Consult ApS, company reg. no 31 06 86 14 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.*

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.*

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

*The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **9. Eventualposter (fortsat)** **Contingencies (continued)**

##### **Sambeskatning (fortsat)** **Joint taxation (continued)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*
